Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

17.12.2020                                                                                                        № 2/2020

заседания городской
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений
(в дистанционном режиме)

	Председатель

	В.П. Потапов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

	Секретарь
	А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Присутствовали

13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: Об организации и результатах деятельности Советов профилактики правонарушений в избирательных округах города Волгодонска.

Докладчик:

- Тараскина Елена Сергеевна, начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления.

Вопрос 2: О принимаемых мерах по осуществлению административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы, осужденных к обязательным и исправительным работам, их социальной адаптации и эффективности мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых поднадзорными лицами.

Докладчики:
- Бутенко Виктор Иванович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №1 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;
- Бордачев Сергей Михайлович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;
- Верехин Дмитрий Александрович, начальник филиала по г.Волгодонску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ростовской области.

Вопрос 3: Об утверждении плана работы городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год.

Докладчик: А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь городской
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

1. Информация:  Об организации и результатах деятельности Советов профилактики правонарушений в избирательных округах города Волгодонска.

- Тараскина Е.С., начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 1 вопросу от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко) подготовить анализ состояния криминальной обстановки в г.Волгодонске за 2020 год, в котором отразить состояние  преступности в общественных местах и на улицах города, преступности среди несовершеннолетних, преступлений, совершенных на бытовой почве, направить его в городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в срок до 01.03.2021.
2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.):
2.1. При подготовке планового заседания городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 2021 году предусмотреть отчеты председателей Советов профилактики правонарушений избирательных округов с положительной динамикой роста совершенных преступлений и правонарушений в их микрорайонах.
2.2. Совместно с Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), с учетом санитарно-эпидемиологических требований, организовать и провести занятия с дружинниками городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» и председателями Советов профилактики правонарушений  избирательных округов города в срок до 30.04.2020.
3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Т.А.Серебрякова) на плановой основе проводить межведомственные рейды по выявлению нарушений Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» с привлечением всех субъектов профилактики правонарушений.
 4. Отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (Е.С.Тараскина) во взаимодействии с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев) при проведении проверок организации и деятельности Советов профилактики правонарушений в избирательных округах в 2021 году, уделить внимание направленности деятельности и результативности принимаемых мер Советами профилактики в микрорайонах высоким уровнем преступности.
5. О выполнении пунктов 1,2,3,4 решения межведомственной комиссии проинформировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в срок до 30.11.2021.
6. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

2. ИНФОРМАЦИЯ: О принимаемых мерах по осуществлению административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы, осужденных к обязательным и исправительным работам, их социальной адаптации и эффективности мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых поднадзорными лицами.

 - Бутенко В.И., начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №1 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (справка прилагается);
- Бордачев С.М., начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (справка прилагается);
- Верехин Д.А., начальник филиала по г.Волгодонску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ростовской области (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 2 вопросу от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать филиалу по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (Д.А.Верехин), во взаимодействии с МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.М.Маркулес), в целях формирования квота мест на 2021 год для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, провести рабочее совещание с руководителями управляющих компаний в срок до 30.12.2020.
2. Рекомендовать филиалу по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (Д.А.Верехин), Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко), во взаимодействии ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (А.С.Мельникова) оказывать помощь в трудоустройстве лицам, осужденным к обязательным и исправительным работам, освобожденным из мест лишения свободы,  осуществлять регулярный контроль в местах трудовой деятельности указанных лиц.
3. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев) проанализировать состояние криминогенной обстановки, определить места наибольшего количества зарегистрированных правонарушений и преступлений, внести корректировки в перечень мест с массовым пребыванием граждан в срок до 01.03.2021.
4. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко), в связи с ростом преступности среди лиц, ранее совершивших преступления, регулярно проводить мероприятия по профилактике рецидивной преступности, ресоциализации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
5. О выполнении пунктов 1,2,3,4 решения межведомственной комиссии проинформировать председателя городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в срок до 30.11.2021.
6. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

3. ИНФОРМАЦИЯ: Об утверждении плана работы городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год.

- А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь городской
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

Замечаний, предложений по внесению изменений в проект плана работы городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило, план направить членам городской межведомственной комиссии.

Председатель                                                                                              В.П.Потапов

Секретарь                                                                                                     А.Н.Шульга

Список
участников заседания городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

	№
	Ф.И.О
	Должность

	Члены городской межведомственной комиссии:

	1.
	Потапов
Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями,
председатель комиссии

	2.
	Шульга
Александр Николаевич
	главный специалист отдела взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска,
секретарь комиссии

	3.
	Бардаков Владимир Борисович
	атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»

	4.
	Батлуков
Игорь Владимирович
	депутат Волгодонской городской Думы, заместитель председателя Волгодонской городской Думы

	5.
	Брежнев
Алексей Александрович

	депутат Волгодонской городской Думы, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента

	6.
	Горбанева Надежда Михайловна
	председатель Региональной общественной организации содействия защите прав инвалидов «Парус Надежды»

	7.
	Верехин
Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	8.
	Воробьева
Ирина Станиславовна
	начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	9.
	Владимирова
Елена Викторовна
	старший инспектор по пропаганде отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»

	10.
	Малюгин
Андрей Викторович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МУ МВД России Волгодонское»

	11.
	Серебрякова
Татьяна Анатольевна
	главный специалист-ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	12.
	Тараскина
Елена Сергеевна
	начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления

	13.
	Юдина
Ирина Ивановна
	Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска